
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
№ 

Г и Г об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных 

| | | дисциплин в 2024/2025 учебном году 
по направлению филология | 
(1 курс, весенний семестр) 

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по 
направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки 45.03.01 
«Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин в 
2024/2025 учебном году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Признать утратившим силу распоряжение от 23.09.2024 № 7104/Зр «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата 
для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по направлению 
филология (1 курс, весенний семестр)» с даты издания настоящего распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 24.02.2025 № 05/1/20-09-124. 

Заместитель начальника Учебного 
.^управления по направлениям востоковедение j a^UAIIVXULA ххч/ ххшх^сшл^хшлш ouviuAUDV^wanv$ > 

1 африканистика, искусства и филология Н. Н. Никифорова 

L_ j 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учеб] управления 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного 
года: 

Учебный план:24\5106\1 Прикладная, компьютерная и математическая лингвистика 
(английский язык) 

Немецкий язык 

1. Ашуров Тохир Хуршедович 

2. Бакаева Маргарита Константиновна 

3. Марунга Самуэль Моди Эренео 

4. Мирошниченко Злата Денисовна 

5. Яриков Михаил Алексеевич 

Французский язык 

1. Азина Варвара Андреевна 

2. Дубцова Дарья Евгеньевна 

3. Зарипова Эльвина Музамиловна 

4. Иванова Мария Вячеславовна 

5. Прокопьева Мария Владимировна 

24.Б17-фл группа 

24.Б17-фл группа 

24.Б17-фл группа 

24.Б16-фл группа 

24.Б16-фл группа 

24.Б17-фл группа 

24.Б16-фл группа 

24.Б17-фл группа 

24.Б16-фл группа 

24.Б17-фл группа 

Учебный план:24\5241\1 Английский язык и литература (с дополнительными 
квалификациями «Учитель английского языка и литературы» / «Специалист в области 
перевода») 

Интернет-технологии и перевод 

1. Галтаева Анастасия Игоревна 

2. Сабурова Дурдана 

3. Кучерявая Ксения Максимовна 

4. Машнин Александр Александрович 

5. Мельникова Алина Сергеевна 

6. Пономарева Дарья Ильинична 

Испанский язык 

1. Герасименко Виктория Олеговна 

2. Залилова Русана Рустамовна 

3. Клейменова Александра Сергеевна 

4. Мельникова Алина Сергеевна 

5. Пономарева Дарья Ильинична 

6. Сабурова Дурдана 

7. Шевнина Виктория Олеговна 

8. Кенесбаева Индира Таласбаевна 

9. Седова Анна Сергеевна 

10. Скороходова Полина Эдуардовна 

24.Б24-фл группа 

24.Б26-фл ipyima 

24.Б24-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б26-фл группа 

24.Б26-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б26-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б26-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б25-фл группа 



Лингвистические базы данных 

1. Васильченко Серафима Андреевна 

2. Волкова Екатерина Дмитриевна 

3. Вялых Анна Эдуардовна 

4. Джудакова Огулбег 

5. Залилова Русана Рустамовна 

6. Кенесбаева Индира Таласбаевна 

7. Клейменова Александра Сергеевна 

8. Потапова Александра Алексеевна 

9. Седова Анна Сергеевна 

10. Скороходова Полина Эдуардовна 

11. Шевнина Виктория Олеговна 

12. Шартогашева Мария Анатольевна 

13. Герасименко Виктория Олеговна 

14. Молчанова Виктория Николаевна 

15. Махаев Роман Владимирович 

Немецкий язык 

1. Васильченко Серафима Андреевна 

2. Джудакова Огулбег 

3. Машнин Александр Александрович 

Французский язык 

1. Волкова Екатерина Дмитриевна 

2. Вялых Анна Эдуардовна 

3. Галтаева Анастасия Игоревна 

4. Кучерявая Ксения Максимовна 

5. Молчанова Виктория Николаевна 

6. Потапова Александра Алексеевна 

7. Шартогашева Мария Анатольевна 

8. Махаев Роман Владимирович 

24.Б24-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б26-фл группа 

24.Б26-фл группа 

24.Б26-фл группа 

24.Б26-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б26-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б24-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б25-фл группа 

24.Б25-фл группа 

Учебный план:24\5242\1 Иностранные языки балтийского культурного ареала (латышский / 
эстонский, немецкий языки) (с дополнительными квалификациями "Учитель иностранного 
языка (латышский / эстонский, немецкий языки)" / "Специалист в области перевода") 

Введение в балтийскую филологию 

1. Бельцова Дарья Васильевна 

2. Бобоха Лада Александровна 

3. Голуб Екатерина Александровна 

4. Иванова Елизавета Олеговна 

5. Лантратова Дарья Дмитриевна 

Введение в финно-угорскую филологию 

1. Борисова Екатерина Богдановна 

2. Горячева Елизавета Андреевна 

3. Поздышева Нина Егоровна 

4. Сападо Дарья Сергеевна 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 



6. Шевцова Валерия Дмитриевна 24.Б 19-фл группа 

Учебный план:24\5243\1 Итальянский язык, литература и перевод (с дополнительными 
квалификациями "Учитель итальянского языка и литературы" / "Специалист в области 
перевода") 

Интернет-технологии и перевод 

1. Карасева София Александровна 

2. Ковалева Виктория Андреевна 

3. Мельникова Аксинья Ярославовна 

4. Мирзоян Джулия Перч 

5. Сироткина Дарья Денисовна 

6. Томина Екатерина Алексеевна 

Испанский язык 

1. Мирзоян Джулия Перч 

2. Сидорова Яна Игоревна 

3. Сироткина Дарья Денисовна 

4. Томина Екатерина Алексеевна 

Лингвистические базы данных 

1. Истомина Арина Дмитриевна 

2. Литовка Майя Алексеевна 

3. Сидорова Яна Игоревна 

Французский язык 

1. Истомина Арина Дмитриевна 

2. Карасева София Александровна 

3. Ковалева Виктория Андреевна 

4. Литовка Майя Алексеевна 

5. Мельникова Аксинья Ярославовна 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

24.Б22-фл группа 

Учебный план:24\5244\1 Классическая филология (древнегреческий и латинский языки; 
античная литература) (с дополнительной квалификацией «Учитель древнегреческого и 
латинского языков») 

Интернет-технологии и перевод 

1. Афанасьева Диана Павловна 

2. Белоцерковская Екатерина Максимовна 

3. Васильева София Сергеевна 

4. Волкова Валерия Дмитриевна 

5. Куликова Дарья Романовна 

6. Нечипорук Полина Богдановна 

7. Суетина Алиса Алексеевна 

8. Убанкина Екатерина Владимировна 

9. Чуранова Ирина Михайловна 

10. Юсупова Евгения Игоревна 

Лингвистические базы данных 

1. Аксиненко Полина Александровна 

2. Калимуллина Алиса Александровна 

24.Б05-фл группа 

24.Б05-фл группа 

24.Б05-фл группа 

24.Б06-фл группа 

24.Б05-фл группа 

24.Б06-фл группа 

24.Б06-фл группа 

24.Б06-фл группа 

24.Б06-фл группа 

24.Б06-фл группа 

24.Б05-фл группа 

24.Б05-фл группа 



3. Кротова Диана Яновна 24.Б05-фл группа 

4. Наумова Александра Андреевна 24.Б05-фл группа 

Учебный план:24\5245\1 Немецкий язык, литература и перевод (с дополнительными 
квалификациями «Учитель немецкого языка и литературы» / «Специалист в области 
перевода») 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Власова Мария Евгеньевна 

2. Лях Даниил Михайлович 

3. Механикова Александра Вадимовна 

4. Тулькина Мария Александровна 

5. Шевцов Семен Константинович 

Интернет-технологии и перевод 
1. Шевцов Семен Константинович 

История литератур средневекового Востока 

1. Пявкина Арина Андреевна 

Лингвистические базы данных 

1. Власова Мария Евгеньевна 

2. Лях Даниил Михайлович 

3. Механикова Александра Вадимовна 

4. Пявкина Арина Андреевна 

5. Тулькина Мария Александровна 

Учебный план:24\5246\1 Отечественная филология (Русский язык и литература) (с 
дополнительной квалификацией «Учитель русского языка и литературы») 

Введение в лингвистические исследования 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

24.Б20-фл группа 

1. Аверина Елизавета 24.Б37-фл группа 

2. Ахметов Тигран 24.Б37-фл группа 

З.Бибик Дарья Олеговна 24.Б01-фл группа 

4. Булгакова Анастасия Ильясовна 24.Б01-фл группа 

5.Горбунова Полина Павловна 24.Б02-фл группа 

б.Грицик Мария Олеговна 24.Б01-фл группа 

7. Кейн Милена Александровна 24.Б02-фл труппа 

8. Литвиненко Владислав 24.Б37-фл группа 

9. Матвейкина Екатерина Андреевна 24.Б03-фл группа 

10. Нагоркин Роман Константинович 24.Б01 -фл группа 

11. Огородникова Кристина Владимировна 24.Б03-фл группа 

12. Пронюшкин Павел Сергеевич 24.Б03-фл группа 

13.Рудаева Ева Львовна 24.Б03-фл группа 

14. Смирнова Наталья Алексеевна 24.Б04-фл группа 

15. Тимашова Мария Александровна 24.Б04-фл группа 

16. Титкова Светлана Евгеньевна 24.Б04-фл группа 

17. Чжан Хаожань 24.Б37-фл группа 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 
1. Аверина Елизавета 24.Б37-фл группа 



2. Агапов Лев Алексеевич 24.Б01-фл группа 

3. Бабаева Анастасия Андреевна 24.Б01-фл группа 

4. Белоус Юлия Александровна 24.Б01-фл группа 

5. Бибик Дарья Олеговна 24.Б01-фл группа 

6. Богатырева Виктория Андреевна 24.Б01-фл группа 

7. Булгакова Анастасия Ильясовна 24.Б01-фл группа 

8. Батурина Милослава 24.Б37-фл группа 

9. Воронкова Арина Романовна 24.Б01-фл группа 

10. Гарипова Мария Юрьевна 24.Б01-фл группа 

11. Горбунова Полина Павловна 24.Б02-фл группа 

12. Гребенщикова Дарья Игоревна 24.Б01-фл группа 

13. Грицик Мария Олеговна 24.Б01-фл группа 

14. Довгаль Мария Станиславовна 24.Б01-фл группа 

15. Иванова Алина Вячеславовна 24.Б02-фл группа 

16. Ижбулдина Арина Ринатовна 24.Б02-фл группа 

17. Кейн Милена Александровна 24.Б02-фл группа 

18. Косолапова Ульяна Д митриевна 24.Б02-фл группа 

19. Кравченко Екатерина Евгеньевна 24.Б02-фл группа 

20. Крылова Анастасия Николаевна 24.Б02-фл группа 

21. Кузнецов Евгений Александрович 24.Б02-фл группа 

22. Легонькова Дарья Ильинична 24.Б02-фл группа 

23. Лийв Софья Александровна 24.Б03-фл группа 

24. Литвиненко Владислав 24.Б37-фл группа 

25. Лютова Вероника Александровна 24.Б03-фл группа 

26. Малиновкина Виктория Александровна 24.Б03-фл группа 

27. Матвейкина Екатерина Андреевна 24.Б03-фл группа 

28. Мехдиева Сабина Арастуновна 24.Б03-фл группа 

29. Михайлова Анастасия Сергеевна 24.Б03-фл группа 

30. Нагоркин Роман Константинович 24.Б01-фл группа 

31. Некрасова Арина Сергеевна 24.Б03-фл группа 

32. Попова Елизавета Павловна 24.Б03-фл группа 

33. Праведникова Мария Сергеевна 24.Б03-фл группа 

34. Пронюшкин Павел Сергеевич 24.Б03-фл группа 

35. Рябова Полина Антоновна 24.Б03-фл группа 

36. Садыкова Аделина Валерьевна 24.Б04-фл группа 

37. Сергадеева Софья Васильевна 24.Б04-фл группа 

38. Смирнова Наталья Алексеевна 24.Б04-фл группа 

39. Старостина Алёна Максимовна 24.Б04-фл группа 

40. Тимашова Мария Александровна 24,Б04-фл группа 

41. Титкова Светлана Евгеньевна 24.Б04-фл группа 

42. Фомичева Дарья Владимировна 24.Б04-фл группа 

43. Шерстюков Михаил Андреевич 24.Б04-фл группа 

44. Шлипень Алиса Андреевна 24.Б04-фл группа 



45. Шумейкина Екатерина Викторовна 

46. Щербакова Анастасия Романовна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Ахметов Тигран 

2. Богатырева Виктория Андреевна 

3. Булгакова Анастасия Ильясовна 

4. Гарипова Мария Юрьевна 

5. Мехдиева Сабина Арастуновна 

6. Овечкин Даниил Викторович 

7. Огородникова Кристина Владимировна 

8. Тимашова Мария Александровна 

9. Титкова Светлана Евгеньевна 

История литератур средневекового Востока 

1. Ахметов Тигран 

2.Бернштейн Вадим Германович 

3. Гаврюк Диана Руслановна 

4. Зайцева Анастасия Дмитриевна 

5. Казакова Елена Андреевна 

6. Картунов Никита Андреевич 

7. Коробанова Анастасия Анатольевна 

8. Овечкин Даниил Викторович 

9. Огородникова Кристина Владимировна 

10. Полещук Александра Павловна 

11. Рудаева Ева Львовна 

12. Сырвачева Дарья Андреевна 

13. Федотова Анастасия Сергеевна 

14.Хапсирокова Софья Рустамовна 

15. Чжан Хаожань 

Лингвистические базы данных 
1. Бибик Дарья Олеговна 

2. Горбунова Полина Павловна 

3.Грицик Мария Олеговна 

4. Иванова Алина Вячеславовна 

5. Кейн Милена Александровна 

6. Кузнецов Евгений Александрович 

7. Нагоркин Роман Константинович 

8. Пронюшкин Павел Сергеевич 

9. Рудаева Ева Львовна 

10. Смирнова Наталья Алексеевна 

11. Федотова Анастасия Сергеевна 

12. Чжан Хаожань 

24.Б04-фл группа 

24.Б04-фл группа 

24.Б37. 

24.Б01-

24.Б01-

24.Б01-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б37-

24.Б01-

24.Б01-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02' 

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б04-

24.Б04' 

24.Б04' 

24.Б37-

24.Б01-

24.Б02-

24.Б01-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б01-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б37-

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл труппа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



8 

Методика полевых исследований 
Группа 1 

1. Агапов Лев Алексеевич 
2. Бабаева Анастасия Андреевна 
3. Белоус Юлия Александровна 
4. Бернштейн Вадим Германович 
5. Булгакова Анастасия Ильясовна 
6. Воронкова Арина Романовна 
7. Гаврюк Диана Руслановна 
8. Гарипова Мария Юрьевна 
9.Грицик Мария Олеговна 

10. Довгаль Мария Станиславовна 
11. Зайцева Анастасия Дмитриевна 

12. Иванова Алина Вячеславовна 
13. Ижбулдина Арина Ринатовна 
14. Казакова Елена Андреевна 
15.Картунов Никита Андреевич 
16.Кейн Милена Александровна 
17. Коробанова Анастасия Анатольевна 
18.Косолапова Ульяна Дмитриевна 
19. Кравченко Екатерина Евгеньевна 
20. Крылова Анастасия Николаевна 
21. Легонькова Дарья Ильинична 

Группа 2 
1. Лийв Софья Александровна 
2. Лютова Вероника Александровна 
3. Малиновкина Виктория Александровна 
4. Мехдиева Сабина Арастуновна 
5. Михайлова Анастасия Сергеевна 
6. Овечкин Даниил Викторович 
7. Попова Елизавета Павловна 
8. Садыкова Аделина Валерьевна 
9. Старостина Алёна Максимовна 

10. Сырвачева Дарья Андреевна 
11. Фомичева Дарья Владимировна 
12. Хапсирокова Софья Рустамовна 
13. Шерстюков Михаил Андреевич 
14. Шлипень Алиса Андреевна 
15. Щербакова Анастасия Романовна 

Практикум по литературоведению 
1. Агапов Лев Алексеевич 
2. Бабаева Анастасия Андреевна 
3. Белоус Юлия Александровна 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 
24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б02 

24.Б02 

24.Б02 

24.Б02 

24.Б02 

24.Б02 

24.Б02 

24.Б02 

24.Б02 

24.Б02 
24.Б02 

24.Б03 

24.Б03 

24.Б03 

24.Б03 

24.Б03 

24.Б03 

24.Б03 

24.Б04' 

24.Б04' 

24.Б04 

24.Б04 

24.Б04 

24.Б04 

24.Б04' 

24.Б04' 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

24.Б01-фл группа 

24.Б01-фл группа 

24.Б01-фл группа 



4. Бернштейн Вадим Германович 24.Б01-фл группа 

5. Богатырева Виктория Андреевна 24.Б01-фл группа 

б. Батурина Милослава 24.Б37-фл группа 

7. Воронкова Арина Романовна 24.Б01-фл группа 

8. Гаврюк Диана Руслановна 24.Б01-фл группа 

9. Гарипова Мария Юрьевна 24.Б01-фл группа 

10. Гребенщикова Дарья Игоревна 24.Б01-фл группа 

11. Довгаль Мария Станиславовна 24.Б01-фл группа 

12. Зайцева Анастасия Дмитриевна 24.Б02-фл группа 

13. Иванова Алина Вячеславовна 24.Б02-фл группа 

14. Ижбулдина Арина Ринатовна 24.Б02-фл группа 

15. Казакова Елена Андреевна 24.Б02-фл группа 

16. Картунов Никита Андреевич 24.Б02-фл группа 

17. Коробанова Анастасия Анатольевна 24.Б02-фл группа 

18. Косолапова Ульяна Дмитриевна 24.Б02-фл группа 

19. Кравченко Екатерина Евгеньевна 24.Б02-фл группа 

20. Крылова Анастасия Николаевна 24.Б02-фл группа 

21. Кузнецов Евгений Александрович 24.Б02-фл группа 

22. Легонькова Дарья Ильинична 24.Б02-фл группа 

23. Лийв Софья Александровна 24.Б03-фл группа 

24. Лютова Вероника Александровна 24.Б03-фл группа 

25. Малиновкина Виктория Александровна 24.Б03-фл группа 

26. Мехдиева Сабина Арастуновна 24.Б03-фл группа 

27. Михайлова Анастасия Сергеевна 24.Б03-фл группа 

28. Некрасова Арина Сергеевна 24.Б03-фл группа 

29. Овечкин Даниил Викторович 24.Б03-фл группа 

30. Полещук Александра Павловна 24.Б03-фл группа 

31. Попова Елизавета Павловна 24.Б03-фл группа 

32. Праведникова Мария Сергеевна 24.Б03-фл группа 

33. Рябова Полина Антоновна 24.Б03-фл группа 

34. Садыкова Аделина Валерьевна 24.Б04-фл группа 

35. Сергадеева Софья Васильевна 24.Б04-фл группа 

36. Старостина Алёна Максимовна 24.Б04-фл группа 

37. Сырвачева Дарья Андреевна 24.Б04-фл группа 

38. Федотова Анастасия Сергеевна 24.Б04-фл группа 

39. Фомичева Дарья Владимировна 24.Б04-фл группа 

40. Хапсирокова Софья Рустамовна 24.Б04-фл группа 

41. Шерспоков Михаил Андреевич 24.Б04-фл группа 

42. Шлипень Алиса Андреевна 24.Б04-фл группа 

43. Шумейкина Екатерина Викторовна 24.Б04-фл группа 

44. Щербакова Анастасия Романовна 24.Б04-фл группа 

Практикум по русской диалектологии 
1. Аверина Елизавета 24.Б37-фл группа 



10 
2. Ахметов Тигран 24.Б37-фл группа 

3. Бибик Дарья Олеговна 24.Б01-фл группа 

4. Богатырева Виктория Андреевна 24.Б01-фл группа 

5. Батурина Милослава 24.Б37-фл группа 

6. Горбунова Полина Павловна 24.Б02-фл группа 

7. Гребенщикова Дарья Игоревна 24.Б01-фл группа 

8. Кузнецов Евгений Александрович 24.Б02-фл группа 

9. Литвиненко Владислав 24.Б37-фл группа 

10. Матвейкина Екатерина Андреевна 24.Б03-фл группа 

Н.Нагоркин Роман Константинович 24.Б01-фл группа 

12. Некрасова Арина Сергеевна 24.Б03-фл группа 

13. Огородникова Кристина Владимировна 24.Б03-фл группа 

14. Полещук Александра Павловна 24.Б03-фл группа 

15. Праведникова Мария Сергеевна 24.Б03-фл группа 

16.Пронюшкин Павел Сергеевич 24.Б03-фл группа 

17. Рудаева Ева Львовна 24.Б03-фл группа 

18. Рябова Полина Антоновна 24.Б03-фл группа 

19. Сергадеева Софья Васильевна 24.Б04-фл группа 

20. Смирнова Наталья Алексеевна 24.Б04-фл группа 

21. Тимашова Мария Александровна 24.Б04-фл группа 

22. Титкова Светлана Евгеньевна 24.Б04-фл группа 

23. Федотова Анастасия Сергеевна 24.Б04-фл группа 

24. Шумейкина Екатерина Викторовна 24.Б04-фл группа 

25. Чжан Хаожань 24.Б37-фл группа 

гебная практика (диалектологическая) 
1. Аверина Елизавета 24.Б37-фл группа 

2. Ахметов Тигран 24.Б37-фл группа 

3. Бибик Дарья Олеговна 24.Б01-фл группа 

4. Богатырева Виктория Андреевна 24.Б01-фл группа 

5.Батурина Милослава 24.Б37-фл группа 

6. Горбунова Полина Павловна 24.Б02-фл группа 

7. Гребенщикова Дарья Игоревна 24.Б01-фл группа 

8. Кузнецов Евгений Александрович 24.Б02-фл группа 

9. Литвиненко Владислав 24.Б37-фл группа 

10. Матвейкина Екатерина Андреевна 24.Б03-фл группа 

11. Нагоркин Роман Константинович 24.Б01-фл группа 

12. Некрасова Арина Сергеевна 24.Б03-фл группа 

13. Огородникова Кристина Владимировна 24.Б03-фл группа 

14. Полещук Александра Павловна 24.Б03-фл группа 

15. Праведникова Мария Сергеевна 24.Б03-фл группа 

16. Пронюшкин Павел Сергеевич 24.Б03-фл группа 

17. Рудаева Ева Львовна 24.Б03-фл группа 

18. Рябова Полина Антоновна 24.Б03-фл группа 



11 

19. Сергадеева Софья Васильевна 
20. Смирнова Наталья Алексеевна 
21. Тимашова Мария Александровна 
22. Титкова Светлана Евгеньевна 
23. Федотова Анастасия Сергеевна 

24. Шумейкина Екатерина Викторовна 
25. Чжан Хаожань 

Учебная практика (фольклорная) 
Группа 1 

1. Агапов Лев Алексеевич 
2. Бабаева Анастасия Андреевна 
3. Белоус Юлия Александровна 
4. Бернштейн Вадим Германович 
5. Булгакова Анастасия Ильясовна 
6. Воронкова Арина Романовна 
7. Гаврюк Диана Руслановна 
8. Гарипова Мария Юрьевна 
9. Грицик Мария Олеговна 

10. Довгаль Мария Станиславовна 
11. Зайцева Анастасия Дмитриевна 
12. Иванова Алина Вячеславовна 
13. Ижбулдина Арина Ринатовна 
14. Казакова Елена Андреевна 
15. Картунов Никита Андреевич 
16. Кейн Милена Александровна 

17. Коробанова Анастасия Анатольевна 
18. Косолапова Ульяна Дмитриевна 
19. Кравченко Екатерина Евгеньевна 
20. Крылова Анастасия Николаевна 
21. Легонькова Дарья Ильинична 

Группа 2 
1. Лийв Софья Александровна 
2. Лютова Вероника Александровна 
3. Малиновкина Виктория Александровна 
4. Мехдиева Сабина Арастуновна 
5. Михайлова Анастасия Сергеевна 
6. Овечкин Даниил Викторович 
7. Попова Елизавета Павловна 
8. Садыкова Аделина Валерьевна 

9. Старостина Алёна Максимовна 
10. Сырвачева Дарья Андреевна 
11. Фомичева Дарья Владимировна 
12.Хапсирокова Софья Рустамовна 

24.Б04-
24.Б04-
24.Б04-
24.Б04-
24.Б04-
24.Б04-
24.Б37-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

24.Б01-
24.Б01-
24.Б01-
24.Б01-
24.Б01-

24.Б01-
24.Б01-
24.Б01-
24.Б01-
24.Б01-

24.Б02-
24.Б02-
24.Б02-
24.Б02-
24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-
24.Б02-
24.Б02-

24.Б02-

24.Б03-
24.Б03-
24.Б03-
24.Б03-
24.Б03-
24.Б03-
24.Б03-
24.Б04-
24.Б04-
24.Б04-
24.Б04-
24.Б04-

•фл группа 
•фл группа 
-фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
-фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 

•фл группа 
•фл группа 
-фл группа 
•фл группа 
•фл группа 

•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 
•фл группа 



12 

13. Шерстюков Михаил Андреевич 

14. Шлипень Алиса Андреевна 

15. Щербакова Анастасия Романовна 

Формальные методы в литературоведении 
Группа 1 

1. Аверина Елизавета 

2. Агапов Лев Алексеевич 

3. Бабаева Анастасия Андреевна 

4. Белоус Юлия Александровна 

5. Бернштейн Вадим Германович 

6. Батурина Милослава 

7. Воронкова Арина Романовна 

8. Гаврюк Диана Руслановна 

9. Гребенщикова Дарья Игоревна 

10. Довгаль Мария Станиславовна 

11. Зайцева Анастасия Дмитриевна 

12. Ижбулдина Арина Ринатовна 

13. Казакова Елена Андреевна 

14. Картунов Никита Андреевич 

15. Коробанова Анастасия Анатольевна 

16. Косолапова Ульяна Дмитриевна 

17. Кравченко Екатерина Евгеньевна 

18. Крылова Анастасия Николаевна 

19. Легонькова Дарья Ильинична 

20. Литвиненко Владислав 

Группа 2 
1. Лийв Софья Александровна 

2. Лютова Вероника Александровна 

3. Малиновкина Виктория Александровна 

4. Матвейкина Екатерина Андреевна 

5. Михайлова Анастасия Сергеевна 

6. Некрасова Арина Сергеевна 

7. Полещук Александра Павловна 

8. Попова Елизавета Павловна 

9. Праведникова Мария Сергеевна 

10. Рябова Полина Антоновна 

11. Садыкова Аделина Валерьевна 

12. Сергадеева Софья Васильевна 

13. Старостина Алёна Максимовна 

14. Сырвачева Дарья Андреевна 

15. Фомичева Дарья Владимировна 

16. Хапсирокова Софья Рустамовна 

17. Шерстюков Михаил Андреевич 

24.Б04-фл группа 

24.Б04-фл группа 

24.Б04-фл группа 

24.Б37 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б37 

24.Б01 

24.Б01' 

24.Б01 

24.Б01 

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б02-

24.Б37-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б03-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б04-

24.Б04-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл ipynna 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



13 

18. Шлипень Алиса Андреевна 24.Б04-фл группа 

19. Шумейкина Екатерина Викторовна 24.Б04-фл группа 

20. Щербакова Анастасия Романовна 24.Б04-фл группа 

Учебный план:24\5247\1 Французский язык, литература и перевод (с дополнительными 
квалификациями «Учитель французского языка и литературы» / «Специалист в области 
перевода») 

Интернет-технологии и перевод 

1. Антропов Артём Сергеевич 

2. Вьюжанина Мария Михайловна 

3. Иванова Дарья Романовна 

4. Кислицына Анастасия Игоревна 

5. Кузьмина Анна Дмитриевна 

6. Николашина Ульяна Дмитриевна 

7. Сайфутдинова Амира Рустемовна 

Испанский язык 

1. Батишева Алина Кудратовна 

2. Вьюжанина Мария Михайловна 

3. Кислицына Анастасия Игоревна 

4. Кузьмина Анна Дмитриевна 

5. Николашина Ульяна Дмитриевна 

6. Сайфутдинова Амира Рустемовна 

Итальянский язык 

1. Антропов Артём Сергеевич 

2. Данильченко Василиса Васильевна 

3. Иванова Дарья Романовна 

4. Пенкина Карина Викторовна 

5. Черенкова Екатерина Александровна 

Лингвистические базы данных 

1. Батишева Алина Кудратовна 

2. Данильченко Василиса Васильевна 

3. Пенкина Карина Викторовна 

4. Черенкова Екатерина Александровна 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл ipyima 

24.Б21 -фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл rpyima 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

24.Б21-фл группа 

Учебный план:24\5248\1 Английский язык как иностранный в обучении и коммуникации/ 
English as a Foreign Language in Teaching and Communication (с дополнительными 
квалификациями «Учитель английского языка» / «Специалист в области перевода») 

Интернет-технологии и перевод 

1. Волкова Софья Фёдоровна 24.Б28-фл группа 

2. Галютина Анна Николаевна 24.Б28-фл группа 

3. Елагина Полина Алексеевна 24.Б28-фл группа 

4. Колесова Анна Дмитриевна 24.Б28-фл группа 

5. Тихоновская Полина Игоревна 24.Б28-фл группа 

6. Трухман Дарья Александровна 24.Б28-фл группа 



14 

7.Шлома Светлана Олеговна 

8. Яворская Анджелина Андреевна 

Испанский язык 

1. Волкова Софья Фёдоровна 

2. Гутковская Анастасия Николаевна 

3. Колесова Анна Дмитриевна 

4. Митина Виктория Алексеевна 

5. Федотьева Полина Денисовна 

6. Яворская Анджелина Андреевна 

Лингвистические базы данных 

1. Г аджиева Сабира Фархадовна 

2. Гутковская Анастасия Николаевна 

3.Матмурадов Сулейман 

4. Митина Виктория Алексеевна 

5. Османова Диана Эдемовна 

6. Тябус Ангелина Сергеевна 

7. Федотьева Полина Денисовна 

Немецкий язык 

1. Елагина Полина Алексеевна 

2. Тихоновская Полина Игоревна 

3. Шлома Светлана Олеговна 

Образование в современном мире 
1. Волкова Софья Фёдоровна 

2. Гаджиева Сабира Фархадовна 

3. Галютина Анна Николаевна 

4. Гутковская Анастасия Николаевна 

5. Елагина Полина Алексеевна 

6. Колесова Анна Дмитриевна 

7. Матмурадов Сулейман 

8. Митина Виктория Алексеевна 

9. Османова Диана Эдемовна 

10. Тихоновская Полина Игоревна 

11. Трухман Дарья Александровна 

12. Тябус Ангелина Сергеевна 

13. Федотьева Полина Денисовна 

14. Шлома Светлана Олеговна 

15. Яворская Анджелина Андреевна 

Французский язык 
1. Гаджиева Сабира Фархадовна 

2. Галютина Анна Николаевна 

3. Османова Диана Эдемовна 

4. Трухман Дарья Александровна 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-

24.Б28-

24.Б27-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б27-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

24.Б28-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 

24.Б28-фл группа 



15 

5. Тябус Ангелина Сергеевна 24.Б28-фл группа 

Учебный план:24\5249\1 Английский язык как язык кросс-культурного взаимодействия (для 
иностранных обучающихся)/ English as a Language of Cross-Cultural Interaction (for 
international students) (с дополнительными квалификациями «Учитель английского языка» / 
«Специалист в области перевода») 

Лингвистические базы данных 

1. Ван Сяосюэ 

2.Го Сьггун 

3. Ли Чжини 

4. Хурсанбеков Алимардон Зохирбек угли 

5. Чжао Цзыкунь 

24.Б29-фл группа 

24.Б29-фл группа 

24.Б29-фл группа 

24.Б29-фл группа 

24.Б29-фл группа 

Учебный план:24\5250\1 Балканистика и сравнительно-сопоставительное языкознание (с 
дополнительными квалификациями "Учитель иностранного языка" / "Специалист в 
области перевода") 

24.Б07-фл группа 

24.Б07-фл группа 

24.Б07-фл группа 

24.Б07-фл группа 

24.Б07-фл группа 

24.Б07-фл группа 

24.Б07-фл группа 

24.Б07-фл группа 

24.Б07-фл группа 

24.Б07-фл группа 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Иванчук Анастасия Александровна 

2. Москаленко Александра Васильевна 

3. Рогулина Дарья Станиславовна 

Интернет-технологии и перевод 
1. Иванчук Анастасия Александровна 

2. Королева Кира Михайловна 

3. Москаленко Александра Васильевна 

4. Рогулина Дарья Станиславовна 

5. Сулейманова Алина Абидиновна 

История литератур средневекового Востока 

1. Королева Кира Михайловна 

2. Сулейманова Алина Абидиновна 

Учебный план: 24\5251\1 Иностранные языки в глобальных коммуникациях 
дополнительными квалификациями «Учитель иностранного языка» / «Специалист 
области перевода») 

Арабский язык 

1. Сивкова Полина Алексеевна 

2. Щиголева Алина Максимовна 

Введение в германскую филологию и историю немецкого языка 

1. Дружинина Евгения Александровна 

2. Зубаренко Вероника Леонидовна 

3. Кеил Евгения 

4. Кобед Ксения Евгеньевна 

5. Щиголева Алина Максимовна 

6. Кулич Марина Сергеевна 

7. Матвеенко Дарья Игоревна 

8.Ранчев Марко 

9. Рукавишникова Александра Михайловна 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

(с 
в 



16 

10. Саратовцева Ярослава Васильевна 

11. Сивкова Полина Алексеевна 

12. Таривердиева Камилла Азад кызы 

13. Толмачева Майя Максимовна 

14. Хлудкова Лариса Алексеевна 

Введение в историю и географию испаноязычных стран 
1.Бирилова Дарья Сергеевна 

2. Кулич Марина Сергеевна 

Введение в историю и географию Китая 
Группа 1 

1. Зубаренко Вероника Леонидовна 

2. Кеил Евгения 

3. Кобец Ксения Евгеньевна 

4. Матвеенко Дарья Игоревна 

5.Ранчев Марко 

6. Саратовцева Ярослава Васильевна 

7. Таривердиева Камилла Азад кызы 

8. Толмачева Майя Максимовна 

Группа 2 

1. Азарова Алиса Игоревна 

2. Александрова Екатерина Алексеевна 

3. Кот Светлана Дмитриевна 

4. Любимова Маргарита Михайловна 

5. Русяновский Леонид 

6. Трутко Лилия Сергеевна 

7. Урасинова Алёна Леонидовна 

8. Хотько Софья Алексеевна 

9. Шанхурова Саяна Евгеньевна 

10. Шуева Мария Владимировна 

Введение в историю и географию стран арабского мира 
1. Сивкова Полина Алексеевна 

2. Щиголева Алина Максимовна 

Введение в историю и географию Финляндии 
1. Андреева Виктория Юрьевна 

2. Рукавишникова Александра Михайловна 

Введение в историю и географию Японии 
1. Дружинина Евгения Александровна 

2. Хлудкова Лариса Алексеевна 

Введение в романскую филологию и историю французского языка 

1. Азарова Алиса Игоревна 

2. Александрова Екатерина Алексеевна 

3. Андреева Виктория Юрьевна 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-

24.Б10-

24.Б10-

24.Б10-

24.Б10-

24.Б10-

24.Б10-

24.Б10-

24.Б11-

24.Б11-

24.Б11-

24.Б11-

24.Б11-

24.Б11-

24.Б11-

24.Б11-

24.Б11-

24.Б11-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 



17 

4.Бирилова Дарья Сергеевна 
5. Кот Светлана Дмитриевна 
6. Любимова Маргарита Михайловна 
7. Русяновский Леонид 
8. Трутко Лилия Сергеевна 
9. Урасинова Алёна Леонидовна 

10. Хотыео Софья Алексеевна 
11. Шанхурова Саяна Евгеньевна 

12. Шуева Мария Владимировна 

Испанский язык 
1. Бирилова Дарья Сергеевна 
2. Кулич Марина Сергеевна 

Китайский язык 
Группа 1 

1. Зубаренко Вероника Леонидовна 
2. Кеил Евгения 

3. Кобец Ксения Евгеньевна 
4.Матвеенко Дарья Игоревна 
5.Ранчев Марко 
6. Саратовцева Ярослава Васильевна 
7. Таривердиева Камилла Азад кызы 
8. Толмачева Майя Максимовна 

Группа 2 
1. Азарова Алиса Игоревна 
2. Александрова Екатерина Алексеевна 
3. Кот Светлана Дмитриевна 
4. Любимова Маргарита Михайловна 
5. Русяновский Леонид 
6. Трутко Лилия Сергеевна 
7. Урасинова Алёна Леонидовна 
8. Хотько Софья Алексеевна 
9. Шанхурова Саяна Евгеньевна 

10. Шуева Мария Владимировна 

Практикум по культуре речевого общения на арабском языке 
1. Сивкова Полина Алексеевна 
2. Щиголева Алина Максимовна 

Практикум по культуре речевого общения на испанском языке 
1. Бирилова Дарья Сергеевна 
2. Кулич Марина Сергеевна 

Практикум по культуре речевого общения на китайском языке 
Группа 1 

1. Зубаренко Вероника Леонидовна 

24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 

•фл группа 
-фл группа 
-фл группа 
•фл группа 
-фл группа 
•фл группа 
-фл группа 
•фл группа 
•фл группа 

24.Б11-фл группа 
24.Б10-фл группа 

24.Б10-
24.Б10-
24.Б10-
24.Б10-

24.Б10-
24.Б10-
24.Б10-
24.Б10-

24.Б11-
24.Б11-
24.Б11-
24.Б11-
24.Б11-
24.Б11-
24.Б11-
24.Б11-
24.Б11-
24.Б11-

фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 

фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 

фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 

фл группа 

фл группа 

24.Б10-фл группа 
24.Б10-фл группа 

24 .Б 11-фл группа 
24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 



18 
2. Кеил Евгения 24.Б10-фл группа 

3. Кобец Ксения Евгеньевна 24.Б10-фл группа 

4. Матвеенко Дарья Игоревна 24.Б10-фл группа 

5. Ранчев Марко 24.Б10-фл ipyima 

6. Саратовцева Ярослава Васильевна 24.Б10-фл группа 

7. Таривердиева Камилла Азад кызы 24.Б10-фл группа 

8. Толмачева Майя Максимовна 24.Б10-фл группа 

Группа 2 
1. Азарова Алиса Игоревна 24.Б11-фл группа 

2. Александрова Екатерина Алексеевна 24.Б11-фл группа 

3. Кот Светлана Дмитриевна 24.Б11-фл группа 

4. Любимова Маргарита Михайловна 24.Б11-фл группа 

5. Русяновский Леонид 24.Б11-фл группа 

6. Трутко Лилия Сергеевна 24 .Б11-фл группа 

7. Урасинова Алёна Леонидовна 24.Б11-фл группа 

8. Хотько Софья Алексеевна 24.Б11-фл группа 

9. Шанхурова Саяна Евгеньевна 24.Б11-фл группа 

10. Шуева Мария Владимировна 24.Б11-фл группа 

Практикум по культуре речевого общения на финском языке 

1. Андреева Виктория Юрьевна 24.Б11-фл группа 

2. Рукавишникова Александра Михайловна 24.Б10-фл группа 

Практикум по культуре речевого общения на японском языке 

1. Дружинина Евгения Александровна 24.Б10-фл группа 

2. Хлудкова Лариса Алексеевна 24.Б10-фл группа 

Финский язык 

1. Андреева Виктория Юрьевна 24.Б11-фл группа 

2. Рукавишникова Александра Михайловна 24 .Б10-фл группа 

Японский язык 
1. Дружинина Евгения Александровна 24.Б10-фл группа 

2. Хлудкова Лариса Алексеевна 24.Б10-фл группа 

Учебный план:24\5252\1 Испанский язык (с дополнительными квалификациями "Учитель 
испанского языка" / "Специалист в области перевода") 

Интернет-технологии и перевод 

1. Трофименко Анастасия Андреевна 24.Б23-фл группа 

2. Юрченко Даниела Яновна 24.Б23-фл группа 

Итальянский язык 

1. Дорошенко Ульяна Евгеньевна 24.Б23-фл группа 

2. Кириллова Ольга Алексеевна 24.Б23-фл группа 

3. Садомцева Алиса Анатольевна 24.Б23-фл группа 

4. Фирсова Алина Александровна 24.Б23-фл группа 

Лингвистические базы данных 

1. Дзариева Алина Хамзатовна 24.Б23-фл группа 



19 

2. Дорошенко Ульяна Евгеньевна 

3. Кириллова Ольга Алексеевна 

4. Садомцева Алиса Анатольевна 

5. Силантьева Анастасия Владиславовна 

6. Фирсова Алина Александровна 

Французский язык 

1. Дзариева Алина Хамзатовна 

2. Силантьева Анастасия Владиславовна 

3. Трофименко Анастасия Андреевна 

4. Юрченко Даниела Яновна 

Учебный план:24\5253\1 Русский язык как иностранный (с дополнительной квалификацией 
«Учитель русского языка и литературы») 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

1. Ананина Мария Михайловна 

24.Б23-фл группа 

24.Б23-фл группа 

24.Б23-фл группа 

24,Б23-фл группа 

24.Б23-фл группа 

24.Б23-фл группа 

24.Б23-фл группа 

24.Б23-фл группа 

24.Б23-фл группа 

2. Мохамади Раша 

3. Перейра Жорже Матеус 

4. Сафронова Полина Леонидовна 

5. Стороженко Кира Олеговна 

б.Чжан Итянь 

7. Чжан Цзясюй 

8. Чибышева Мария Валерьевна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Ананина Мария Михайловна 

2. Ван Саньдо 

3.Инь Хаонань 

4. Ли Сюаньи 

5.ЛиХао 
6.МаЯнлин 

7. Мохамади Раша 

8. Перейра Жорже Матеус 

9. Сафронова Полина Леонидовна 

10. Стороженко Кира Олеговна 

11. Ткаченко Ксения Николаевна 

12. Хао Боуэн 

13.Хоу Жонань 

14. Хэ Чжэньмин 

15. Ци Лусюань 

16.Цяо Чуньтао 

17. Чжан Итянь 

18. Чжан Ичжэнь 

19. Чжан Чжуан 

20. Чжан Чи 

21. Чибышева Мария Валерьевна 

24.Б32-фл группа 

24.Б34-фл группа 

24.БЗЗ-фл группа 

24.Б32-фл группа 

24.Б32-фл группа 

24.Б35-фл группа 

24.Б36-фл группа 

24.Б32-фл группа 

24.Б32-фл группа 

24.Б35-фл группа 

24.Б34-фл группа 

24.Б36-фл группа 

24.Б36-фл группа 

24.Б36-фл группа 

24.Б34-фл группа 

24.БЗЗ-фл группа 

24.Б32-фл группа 

24.Б32-фл группа 

24.Б32-фл группа 

24.Б34-фл группа 

24.Б35-фл группа 

24.Б34-фл группа 

24.Б35-фл группа 

24.Б36-фл группа 

24.Б35-фл группа 

24.Б35-фл группа 

24.Б35-фл группа 

24.Б36-фл группа 

24.Б32-фл группа 



20 

22.ЧэньЦзяи 24.Б34-фл группа 

История литератур средневекового Востока 
1. Ван Сальдо 24.Б35-фл группа 

2. Ван Хаоюй 24.Б36-фл группа 

З.Ван Юйсинь 24.БЗЗ-фл группа 

4. Ван Юэлинь 24.БЗЗ-фл группа 

5.ГаоЯци 24.Б35-фл группа 

6. Го Каймэн 24.БЗЗ-фл группа 

7. Джумабаева Синара 24.БЗЗ-фл группа 

8. Инь Хаонань 24.Б34-фл группа 

9. Ли Сюаньи 24.Б36-фл группа 

Ю.ЛиХао 24.Б36-фл группа 

И.МаЯнлин 24.Б36-фл группа 

12. Мэн Сяошуань 24.Б35-фл группа 

13.СюйЦзысянь 24.Б34-фл группа 

14. Ткаченко Ксения Николаевна 24.Б32-фл группа 

15.У Ивэй 24.Б34-фл группа 

16. У Сыбэй 24.БЗЗ-фл группа 

17.ХаоБоуэн 24.Б34-фл группа 

18.Хоу Жонань 24.Б35-фл группа 

19. Хэ Чжэньмин 24.Б34-фл группа 

20. Ци Лусюань 24.Б35-фл группа 

21.Цяо Чуньтао 24.Б36-фл группа 

22. Чжан Ичжэнь 24.Б35-фл группа 

23. Чжан Цзелинь 24.Б34-фл группа 

24. Чжан Чжуан 24.Б35-фл группа 

25. Чжан Чи 24.Б36-фл группа 

26.ЧэньЦзяи 24.Б34-фл группа 

27. Янь Чжэнхао 24.БЗЗ-фл группа 

Л ингвистические базы данных 
1. Ван Хаоюй 24.Б36-фл группа 

2. Ван Юйсинь 24.БЗЗ-фл группа 

З.Ван Юэлинь 24.БЗЗ-фл группа 

4.ГаоЯци 24.Б35-фл группа 

5. Го Каймэн 24.БЗЗ-фл группа 

6. Джумабаева Синара 24.БЗЗ-фл группа 

7. Мэн Сяошуань 24.Б35-фл группа 

8. Сюй Цзысянь 24.Б34-фл группа 

9. У Ивэй 24.Б34-фл группа 

10. У Сыбэй 24.БЗЗ-фл группа 

11. Чжан Цзелинь 24.Б34-фл группа 

12. Чжан Цзясюй 24.Б34-фл группа 

13. Янь Чжэнхао 24.БЗЗ-фл группа 



21 

Учебный план:24\5254\1 Теоретическое и экспериментальное языкознание (английский язык) 
(с дополнительной квалификацией «Учитель иностранного языка») 

Лингвистические базы данных 

1. Арзамасов Евгений Дмитриевич 

2. Бирюков Виктор Андрианович 

3. Бобова Арина Игоревна 

4. Власова Полина Александровна 

5. Ершова Татьяна Сергеевна 

6. Красномовец Андрей Андреевич 

7. Подгурская Дарья Алексеевна 

8. Савченко Александра Игоревна 

9. Юрченко Арина Евгеньевна 

Немецкий язык 

1. Бирюков Виктор Андрианович 

2. Власова Полина Александровна 

3. Красномовец Андрей Андреевич 

4. Подгурская Дарья Алексеевна 

5. Бобова Арина Игоревна 

Французский язык 

1. Арзамасов Евгений Дмитриевич 

2. Юрченко Арина Евгеньевна 

3. Ершова Татьяна Сергеевна 

4. Савченко Александра Игоревна 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

24.Б08-фл группа 

Учебный план:24\5255\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский 
язык) (с дополнительными квалификациями «Учитель английского языка» / «Специалист в 
области перевода») 

Арабский язык 

1. Белова Вероника Вячеславовна 

2. Газазян Валерия Борисовна 

3. Крильчук Ксения Геннадьевна 

4. Логинов Иван Денисович 

5. Трофимова Елизавета Дмитриевна 

Введение в историю и географию испаноязычных стран 

1. Архипова Анастасия Андреевна 

2. Добродумова Аксинья Михайловна 

3. Дробот Арина Александровна 

4.Ковяров Константин Сергеевич 

5. Котомина Степанида Алексеевна 

6. Коровина Дарья Ильинична 

7. Мазилина Анастасия Александровна 

8. Макарина Ева Сергеевна 

9. Мартынова Дарья Алексеевна 

24.Б13-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б13-фл группа 



22 

10. Нгуен Ван Хань Хоановна 

11. Паташникова Мария Александровна 

12. Потапенко Дарья Васильевна 

13. Сердюк Божена Николаевна 

14. Соколова Анастасия Юрьевна 

15. Темнова Алина Владиславовна 

16. Черничкова Карина Сергеевна 

17. Шония Элене Автандиловна 

18. Шутенко Ксения Ильинична 

Введение в историю и географию стран арабского мира 
1. Белова Вероника Вячеславовна 

2. Газазян Валерия Борисовна 

3. Крильчук Ксения Геннадьевна 

4. Логинов Иван Денисович 

5. Трофимова Елизавета Дмитриевна 

Введение в историю и географию Финляндии 

1. Рутковская Полина Дмитриевна 

2. Соловьева Валерия Романовна 

3. Стасюк Елизавета Алексеевна 

4. Торопова Дарина Романовна 

Введение в историю и географию Японии 
1. Мазур Алиса Алексеевна 

2. Мещерякова Василиса Дмитриевна 

3. Perec Валерия Андреевна 

4. То л сто ва Арина Сергеевна 

5. Трофимова Полина Алексеевна 

6. Фофанова Агриппина Алексеевна 

7. Черничка Екатерина Васильевна 

Интернет-технологии и перевод 
1. Архипова Анастасия Андреевна 

2. Белова Вероника Вячеславовна 

3. Газазян Валерия Борисовна 

4. Дробот Арина Александровна 

5. Котомина Степанида Алексеевна 

7. Мазур Алиса Алексеевна 

8. Макарина Ева Сергеевна 

9. Мещерякова Василиса Дмитриевна 

10. Нгуен Ван Хань Хоановна 

11. Perec Валерия Андреевна 

12. Рутковская Полина Дмитриевна 

13. Сердюк Божена Николаевна 

14. Соловьева Валерия Романовна 

24.Б39 
24.Б14 
24.Б14 
24.Б39 
24.Б14 
24.Б14 
24.Б39 
24.Б13 
24.Б13 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б13. 
24.Б39 
24.Б39 
24.Б14 
24.Б39 
24.Б14 
24.Б14 

24.Б39 
24.Б13 
24.Б13 
24.Б39 
24.Б13 
24.Б13 
24.Б14 
24.Б39 
24.Б39 
24.Б39 
24.Б14 
24.Б39 
24.Б13-

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



23 
15. Темнова Алина Владиславовна 

16. Трофимова Елизавета Дмитриевна 

17. Черничка Екатерина Васильевна 

18. Черничкова Карина Сергеевна 

19. Шония Элене Автандиловна 

20. Шутенко Ксения Ильинична 

Испанский язык 

1. Архипова Анастасия Андреевна 

2. Добродумова Аксинья Михайловна 

3. Дробот Арина Александровна 

4. Ковяров Константин Сергеевич 

5.Котомина Степанида Алексеевна 

6. Коровина Дарья Ильинична 

7. Мазилина Анастасия Александровна 

8. Макарина Ева Сергеевна 

9. Мартынова Дарья Алексеевна 

Ю.Нгуен Ван Хань Хоановна 

11. Паташникова Мария Александровна 

12. Потапенко Дарья Васильевна 

13. Сердюк Божена Николаевна 

14. Соколова Анастасия Юрьевна 

15. Темнова Алина Владиславовна 

16. Черничкова Карина Сергеевна 

17. Шония Элене Автандиловна 

18. Шутенко Ксения Ильинична 

Лингвистические базы данных 
1. Добродумова Аксинья Михайловна 

2. Ковяров Константин Сергеевич 

3. Коровина Дарья Ильинична 

4. Крильчук Ксения Геннадьевна 

5. Логинов Иван Денисович 

6. Мазилина Анастасия Александровна 

7. Мартынова Дарья Алексеевна 

8. Паташникова Мария Александровна 

9. Потапенко Дарья Васильевна 

10. Соколова Анастасия Юрьевна 

11. Стасюк Елизавета Алексеевна 

12. Толстова Арина Сергеевна 

13. Торопова Дарина Романовна 

14. Трофимова Полина Алексеевна 

15. Фофанова Агриппина Алексеевна 

Практикум по культуре речевого общения на арабском языке 

1. Белова Вероника Вячеславовна 

24.Б14-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б13-фл группа 

24.Б39 
24.Б13 
24.Б39 
24.Б39 
24.Б13 
24.Б13 
24.Б14 
24.Б14 
24.Б13 
24.Б39 
24.Б14 
24.Б14 
24.Б39 
24.Б14 
24 .Б 14 
24.Б39 
24.Б13 
24.Б13 

24.Б13 
24.Б39 
24.Б13 
24.Б39 
24.Б14 
24.Б14 
24.Б13 
24.Б14' 
24.Б14 
24.Б14' 
24.Б39' 
24.Б14' 
24.Б13 
24.Б39 
24.Б14' 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 
•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

24.Б13-фл группа 



24 
2. Газазян Валерия Борисовна 24.Б13-фл группа 

3. Крильчук Ксения Геннадьевна 24.Б39-фл группа 

4. Логинов Иван Денисович 24.Б14-фл группа 

5. Трофимова Елизавета Дмитриевна 24.Б13-фл группа 

Практикум по культуре речевого общения на испанском языке 
1. Архипова Анастасия Андреевна 24.Б39-фл группа 

2. Добродумова Аксинья Михайловна 24.Б13-фл группа 

3. Дробот Арина Александровна 24.Б39-фл группа 

4.Ковяров Константин Сергеевич 24.Б39-фл группа 

5.Котомина Степанида Алексеевна 24.Б13-фл группа 

б. Коровина Дарья Ильинична 24.Б13-фл группа 

7. Мазилина Анастасия Александровна 24.Б14-фл группа 

8. Макарина Ева Сергеевна 24.Б14-фл группа 

9. Мартынова Дарья Алексеевна 24.Б13-фл группа 

10. Нгуен Ван Хань Хоановна 24.Б39-фл группа 

11. Паташникова Мария Александровна 24.Б14-фл группа 

12. Потапенко Дарья Васильевна 24.Б14-фл группа 

13. Сердюк Божена Николаевна 24.Б39-фл группа 

14. Соколова Анастасия Юрьевна 24.Б14-фл группа 

15. Темнова Алина Владиславовна 24.Б14-фл группа 

16. Черничкова Карина Сергеевна 24.Б39-фл группа 

17. Шония Элене Автандиловна 24.Б13-фл группа 

18. Шутенко Ксения Ильинична 24.Б13-фл группа 

Практикум по культуре речевого общения на финском языке 
1. Рутковская Полина Дмитриевна 24.Б14-фл группа 

2. Соловьева Валерия Романовна 24.Б13-фл группа 

3. Стасюк Елизавета Алексеевна 24.Б39-фл группа 

4. Торопова Дарина Романовна 24.Б13-фл группа 

Практикум по культуре речевого общения на японском языке 
1. Мазур Алиса Алексеевна 24.Б13-фл группа 

2. Мещерякова Василиса Дмитриевна 24.Б39-фл группа 

3. Perec Валерия Андреевна 24.Б39-фл группа 

4. Толсто ва Арина Сергеевна 24.Б14-фл группа 

5. Трофимова Полина Алексеевна 24.Б39-фл группа 

6. Фофанова Агриппина Алексеевна 24.Б14-фл группа 

7. Черничка Екатерина Васильевна 24.Б14-фл группа 

Финский язык 
1. Рутковская Полина Дмитриевна 24.Б14-фл группа 

2. Соловьева Валерия Романовна 24.Б13-фл группа 

3. Стасюк Елизавета Алексеевна 24.Б39-фл группа 

4. Торопова Дарина Романовна 24.Б13-фл группа 



25 

Японский язык 

1. Мазур Алиса Алексеевна 

2. Мещерякова Василиса Дмшриевна 

3. Perec Валерия Андреевна 

4. Толстова Арина Сергеевна 

5. Трофимова Полина Алексеевна 

6. Фофанова Агриппина Алексеевна 

7. Черничка Екатерина Васильевна 

Учебный план:24\5256\1 Языки славянского мира и русский язык как иностранный (с 
дополнительной квалификацией «Учитель русского языка и литературы») 

Западноевропейский театр от литургической драмы до Шекспира 

24.Б13-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б39-фл группа 

24.Б14-фл группа 

24.Б14-фл группа 

1. Балутина Варвара Сергеевна 

2. Безродная Дарья Сергеевна 

3. Чуванова Ульяна Андреевна 

Интернет-технологии и перевод 

1. Безродная Дарья Сергеевна 

История литератур средневекового Востока 
1. Скороход Николай Тамазович 

Лингвистические базы данных 
1. Балутина Варвара Сергеевна 

2. Скороход Николай Тамазович 

3. Чуванова Ульяна Андреевна 

24.БЗ 1 -фл группа 

24.БЗ 1 -фл группа 

24.Б31-фл группа 

24.Б31-фл группа 

24.Б31-фл группа 

24.БЗ 1 -фл группа 

24.БЗ 1 -фл группа 

24.Б31-фл группа 


